
30 4ª feira | 07/Ago/2024 - Edição nº 11708

 

 
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº 
0503/2024 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto: Registro de Preço de 
papel toalha e papel higiênico para atender a demanda das Unidades de 
Internamento do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Empresas 
classificadas e habilitadas: Expresso Papel Ltda: Item 1: R$ 0,86; Item 2: 
R$ 0,52; Item 3: R$ 4,00; Item 4: R$ 11,85; Item 5: R$ 11,85. Valor Total 
Registrado: R$ 663.993,60. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe. Informações 
complementares no sítio: www.unioeste.br/huopforum; 
https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 6 de agosto de 2024.  Rafael 
Muniz de Oliveira – Diretor Geral. 
 

 

 89749/2024 

 

 

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 677/2024 – Objeto: Registro de Preço para Contratação de 
prestador de serviço para realização de exames laboratoriais de baixa demanda 
e/ou não realizados no Laboratório de Análises Clínicas do Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 07/08/2024 até 
06/08/2025. Resultado publicado no DIOE n.º 11689 em 11/07/2024.  Ata SEI-
CED 092/2024 - Associacao Fundo de Incentivo A Pesquisa. Cascavel, 
06/08/2024. Rafael Muniz de Oliveira - Diretor Geral – HUOP/UNIOESTE. 

 89732/2024 

Empresas Públicas

APPA

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 058-2024 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E FERRAMENTAS E PNEUMÁTICOS 1001 LTDA. 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição pela APPA de 
Materiais e Equipamentos de apoio à Coordenadoria de Gestão de 
Materiais para a nova edificação do Almoxarifado da Administração dos 
Portos do Paraná – APPA, conforme justificativas, quantidades e demais 
especificações estabelecidas no termo de referência, edital e anexos, 
LOTE 03. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 5.150,00(cinco mil e cento e cinquenta 
reais). 
PRAZO: O prazo para execução do objeto do contrato será de 45 
(quarenta e cinco) dias contados do efetivo recebimento da Ordem de 
Serviço a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da 
APPA, e anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
PROTOCOLO: 21.567.993-4 
HOMOLOGO: 25.07.2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 111/2024-APPA 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2024 
                           Paranaguá,01 de agosto de 2024.                  

 
  LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA  

                  DIRETOR PRESIDENTE DA APPA  
 89628/2024

TECPAR
  
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “Contratação de 
empresa Operadora de Planos de Saúde, prestação de serviços correlatos, 
conforme Rol de Procedimentos previstos pela Agência Nacional de Saúde 
(ANS) e suas atualizações, em âmbito nacional e eletivo, aos funcionários 
ativos e inativos do Tecpar e seus dependentes, doravante denominados 
simplesmente beneficiários, sem coparticipação, sendo a cobertura geográfica, 
com abrangência/atendimento em todo território nacional e atendimento 
eletivo para as cidades de Curitiba/PR, Araucária/PR, Jacarezinho/PR e 
Maringá/PR”. Empresa: Unimed Curitiba - Sociedade Cooperativa de Médicos 
- Lote Único: R$ 5.431.541,52. Melhores informações através do site 
www.licitacoes-e.com.br     Curitiba, 06 de agosto de 2024.         Pregoeiro 

 89865/2024

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/FDU
PROT. N°:  22.145.560-6
ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato Nº 010/2020.
PARTES: PARANACIDADE e FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS 
ECONÔMICAS - FIPE
OBJETO: ampliação do objeto contratual em 5,23%,  do valor original reajustado do 
contrato, para inclusão de 06 (seis) novas comunidades indígenas da Terra Indígena 
Guasu Guavira a serem estudadas. Com a inclusão, o cronograma de execução e 
pagamento ficam alterados. O contrato fica majorado em R$ 713.571,40, passando 
o valor global para R$ 16.889.442,21.
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024

89340/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

Resultado de Julgamento e Habilitação

Pregão Eletrônico nº 07/2024

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referente ao 
Pregão Eletrônico nº 07/2024. A Pregoeira declarou vencedora do certame a empresa 
SILVANA DA CONCEIÇÃO KAMPA EPP (CNPJ: 04.260.727/0001-

69), com o valor de R$ 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais) por roçada, 
por apresentar todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado 
pelo Conselho Diretor, por meio da Resolução nº 205/2024.

Curitiba, 06 de agosto de 2024

Clécia Aparecida Souza Silva

Pregoeira

89148/2024

ERRATA
Devido a um erro no processo de diagramação, a matéria de protocolo 89148/2024 
não foi publicada na data 06/08/2024 edição 11707, tendo sua publicação abaixo:

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 23/2024 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO  
CONTRATADA: COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA 
PROTOCOLO: 21.524.007-0. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de consultoria e assessoria no segmento de nutrição na área de 
alimentação escolar da rede pública estadual de ensino. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.389.999,92 (quatorze milhões e 
trezentos e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2024. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
89705/2024

SIMEPAR

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0102024 

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR 
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO: Aquisição de 8 
(oito) Notebooks conforme especificações contidas no anexo I do edital de 
licitação. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: 
Aberto, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/08/2024 as 14:30 
horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva - 
Pregoeiro 

 

 
89553/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
512113024

Documento emitido em 09/08/2024 10:14:46.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11708 | 07/08/2024 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

3142
105

Inserido ao protocolo 21.524.007-0 por: Natália Carolina Gomes Lourenço em: 09/08/2024 10:19. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4e1e3ba8c14bc6980eba86bb95d38232.


